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2015 أفسَم 27-2015 أفسَم 25: تبزَخ اندزاست   

سُت و يب فىق 18تىَسٍ يٍ جًُع انىلاَبث سُهى  1003  

 فٍ انبسَبيج

2 

.Iم كٌف حكمها فترة من ٌوم 100 أول مرور بعد ٌّ   الصٌد؟ الحبٌب حكومة أداء التونسً ٌق

.IIالصٌد الحبٌب لحكومة التونسً ٌذكرها التً الانجازات أهمّ  ماهً  حكمها فترة من ٌوم 100 أوّل مرور بعد 

   نجاحاتها؟ تكمن أٌن و 

.III الصٌد الحبٌب لحكومة التونسً ٌذكرها التً الاخفاقات أبرز ماهً  حكمها فترة من ٌوم 100 أوّل مرور بعد 

 انجازها؟ ٌتم لم و المنتظرة الاجراءات ماهً و 

.IV عملها ؟الصعوبات التً أعاقت ٌوم من فترة حكم الحبٌب الصٌد  ماهً أبرز  100بعد مرور أوّل 

.V  ؟التونسً خلال الأشهر المقبلة  انتظاراتٌوم على حكومة الحبٌب الصٌد ماهً  أهم 100بعد مرور أول 

.VI ٌوم على حكومة الحبٌب الصٌد  ماهً أهم الاجراءات الفورٌة التً ٌطالب بها التونسً ؟ 100بعد مرور 

.VII ٌوم على حكومة الحبٌب الصٌد  ماهً أهم الاجراءات التً ٌطالب بها التونسً على المدى  100بعد مرور

 ؟المتوسط و الطوٌل

.VIIIلأدائهم؟ همتقٌٌ ما و بأعضائها التونسً معرفة درجة هً ما الصٌد الحبٌب حكومة على ٌوم 100 مرور بعد 
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سُت و يب فىق 18تىَسٍ يٍ جًُع انىلاَبث سُهى  1003  

 انجراذة انتمُُت

3 

  يٍ يكىَت انسَفٍ، و  انحضسٌ انىسظ فٍ نهسكبٌ يًثهت عُُت : انعُُت

 .وأكثس سُت 18 بٍُ أعًبزهى تتساوح تىَس1003ٍ

، ( انسكٍيكبٌ ) تى تصًُى انعُُت وفك طسَمت انحصص حسب انفئت انعًسَت، انىلاَت 

 انىسظ انحضسٌ أو انسَفٍ الاجتًبعُت، و انطبمت انجُس

 ببنهبتف : انبُبَبث جًع طسَمت

CATI (Computer Assisted Telephone Interviewing, Call-Center SIGMA) 

 % : 3,1 انمصىي  انخطأ َسبت

  2015 أفسَم 27 إنً 2015 أفسَم 25 يٍ  :اندزاست تبزَخ

 

 



Période du terrain : Entre 09 et 11 mars 

N=1027 Tunisiens âgés de 18 ans et plus 

  



َىو يٍ فتسة حكًهب 100أول  انحبُب انصُد خلال أبسش اَجبشاث و اخفبلبث حكىيت   

 



 100بعد أوّل تقٌٌم حكومة الحبٌب الصٌد حسب التونسٌٌن 

  من الأداءٌوم 

4,5 

35,0 33,4 

25,3 

1,8 

Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP ٌّد سًء سًء جدّا د جدّا ج ٌّ  لا أعرف ج

ء ًّ  س

% 58,7 

 

د ٌّ  ج

% 39,5 
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سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  

م التونسً أداء حكومة الحبٌب الصٌد ؟  100بعد مرور أول  ٌّ  ٌوم من فترة حكمها كٌف ٌق



 أهمّ انجازات حكومة الحبٌب الصٌد حسب التونسٌٌن بعد

 ٌوم من الأداء  100أوّل 
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سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  

 حكمها  ماهً الانجازات التً ٌذكرها التونسً لحكومة الحبٌب الصٌد ؟  ٌوم من فترة  100بعد مرور أوّل 

18,3 

12,3 

13,0 

 تحقٌق الأمن والاستقرار  

 مكافحة   الإرهاب 

 أخرى

 % 44,7: لا شًء 

 %11,7: لا أعرف 

وقع طرح 

السؤال تلقائٌا 

دون ذكر أي 

 احتمالات



ٌوم من الأداء أٌن تكمن نجاحات حكومة  100بعد 

 الحبٌب الصٌد

 أداء جٌد

74,8 

66,8 

62,0 

59,7 

42,9 

30,4 

30,2 

25,3 

24,8 

20,7 

19,7 

11,6 

 تحقٌق الأمن 

 مكافحة الإرهاب 

 محاربة التٌار  الجهادي  

 تحٌٌد المساجد   

 تكرٌس قضاء مستقل و نزٌه و فعال

 الحد من الاضرابات 

 العمل على نظافة المحٌط

 تحقٌق التنمٌة الجهوٌة و بعث مشارٌع فً الجهات

 النهوض بالاقتصاد الوطنً

 الحد من الفساد المالً و الاداري

 التخفٌض من الأسعار و تحسٌٌن المقدرة الشرائٌة

 خلق مواطن شغل و الحد من البطالة
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  أبرز اخفاقات حكومة الحبٌب الصٌد حسب التونسٌٌن بعد

 ٌوم من الأداء   100أوّل 
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 حكمها  ماهً أبرز الاخفاقات التً ٌذكرها التونسً لحكومة الحبٌب الصٌد ؟  ٌوم من فترة  100بعد مرور أوّل 

 %6,8: لا أعرف 
40,2 

19,5 

33,5 

 أخرى

التخفٌض  من  الأسعار وتحسٌن المقدرة  
 الشرائٌة 

 خلق مواطن شغل والحد من البطالة  

وقع طرح 

السؤال تلقائٌا 

دون ذكر أي 

 احتمالات



ٌوم  100مرور أول الاجراءات التً انتظرها التونسٌون بعد 

ن حكومة الحبٌب الصٌد و لم ٌقع انجازها   ع  

88,4 

79,9 

75,9 

73,1 

72,4 

69,6 

69,0 

49,6 

34,9 

33,5 

32,8 

25,0 

 خلق مواطن شغل و الحد من البطالة

 التخفٌض من الأسعار و تحسٌٌن المقدرة الشرائٌة

 الحد من الفساد المالً و الاداري

 النهوض بالاقتصاد الوطنً

 تحقٌق التنمٌة الجهوٌة و بعث مشارٌع فً الجهات

 العمل على نظافة المحٌط

 الحد من الاضرابات 

 تكرٌس قضاء مستقل و نزٌه و فعال

 تحٌٌد المساجد   

 محاربة التٌار  الجهادي  

 مكافحة الإرهاب 

 أداء سًء تحقٌق الأمن 
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 أبرز الصعوبات التً أعاقت عمل الحكومة فً أول

 من حكمهاٌوم  100 

52,5 

21,3 

7,3 

6,8 

4,7 

2,0 

2,0 

3,3 

 الاضرابات

 العملٌات الارهابٌة

 أحزاب المعارضة

 عدم كفاءة المسؤولٌن

 الفساد المالً و الاداري

 عدم تعاون المواطنٌن

 الاعلام

 أخرى

 ٌوم من حكما ما هً أبرز العراقٌل التً أعاقت عمل الحكومة ؟  100بعد مرور أول 

وقع طرح 

السؤال تلقائٌا 

دون ذكر أي 

 احتمالات
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 المقبلة؟التونسً خلال الأشهر  انتظاراتٌوم على حكومة الحبٌب الصٌد ماهً  أهم 100بعد مرور أول   

على حكومة الحبٌب الصٌد ٌوم 100مرور أول  بعد 

التونسً خلال الأشهر المقبلة انتظاراتماهً  أهم   

8,4 

2,3 

2,5 

3,0 

3,4 

6,2 

10,2 

10,7 

13,2 

14,4 

25,7 

 أخرى

 الحد من   الفساد المالً   والإداري 

 النهوض بقطاع الصحة

 النهوض بقطاع السٌاحة 

 تحقٌق التنمٌة الجهوٌة و بعث مشارٌع فً الجهات

 النهوض بالاقتصاد الوطنً

 محاربة التٌار  الجهادي  

 مكافحة   الإرهاب 

 تحقٌق الأمن والاستقرار  

 التخفٌض  من  الأسعار وتحسٌن المقدرة  الشرائٌة  

 خلق مواطن شغل  و  الحد من البطالة    

وقع طرح 

السؤال تلقائٌا 

دون ذكر أي 

 احتمالات

2015 أفرٌل 27-2015 أفرٌل 25: تارٌخ الدراسة   

سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  



ٌوم على حكومة الحبٌب الصٌد أهم  100بعد مرور 

 الاجراءات الفورٌة التً ٌطالب بها التونسً

 اجراءات فورٌة

72,9 

70,2 

69,2 

68,3 

68,1 

58,0 

54,7 

52,6 

50,9 

36,6 

36,3 

35,4 

 العمل على نظافة المحٌط

 الحد من الاضرابات 

 التخفٌض من الأسعار و تحسٌٌن المقدرة الشرائٌة

 تحقٌق الأمن 

 تحٌٌد المساجد   

 محاربة التٌار  الجهادي  

 مكافحة الإرهاب 

 الحد من الفساد المالً و الاداري

 تكرٌس قضاء مستقل و نزٌه و فعال

 النهوض بالاقتصاد الوطنً

 تحقٌق التنمٌة الجهوٌة و بعث مشارٌع فً الجهات

 خلق مواطن شغل و الحد من البطالة

 ؟ التونسً بها ٌطالب التً الفورٌة الاجراءات أهم ماهً  الصٌد الحبٌب حكومة على ٌوم 100 مرور بعد
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التً ٌوم على حكومة الحبٌب الصٌد أهم الاجراءات  100بعد مرور 

 التونسً على المدى المتوسط و الطوٌلٌطالب بها 

64,6 

63,7 

63,4 

49,1 

47,4 

45,3 

42,0 

31,9 

31,7 

30,8 

29,8 

27,1 

 خلق مواطن شغل و الحد من البطالة

 تحقٌق التنمٌة الجهوٌة و بعث مشارٌع فً الجهات

 النهوض بالاقتصاد الوطنً

 تكرٌس قضاء مستقل و نزٌه و فعال

 الحد من الفساد المالً و الاداري

 مكافحة الإرهاب 

 محاربة التٌار  الجهادي  

 تحٌٌد المساجد

 تحقٌق الأمن

 التخفٌض من الأسعار و تحسٌٌن المقدرة الشرائٌة

 الحد من الاضرابات 

 العمل على نظافة المحٌط

 اجراءات على المدى المتوسط و الطوٌل

 ؟الطوٌل و المتوسط المدى على التونسً بها ٌطالب التً الاجراءات أهم ماهً  الصٌد الحبٌب حكومة على ٌوم 100 مرور بعد
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Période du terrain : Entre 09 et 11 mars 

N=1027 Tunisiens âgés de 18 ans et plus 

  

درجة معرفة التونسً بوزراء 
حكومة الحبٌب الصٌد و تقٌٌمه 

 لأدائهم





تقٌٌم التونسً لأداء رئٌس الحكومة الحبٌب الصٌد بعد مرور أول 

 ٌوم من فترة حكمها 100

8,6 

47,2 

27,0 

10,4 
6,9 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 37,4 

 

د ٌّ  ج

% 55,8 

 

 حكمهافترة ٌوم؟  100رئٌس الحكومة الحبٌب الصٌد بعد مرور أول لأداء التونسً ما هو تقٌٌم 

ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج
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سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  
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درجة معرفة التونسً بأعضاء حكومة الحبٌب الصٌد  

 ٌوم من الأداء 100بعد مرور أوّل 
الوزٌر                                                     اسم الحقٌبة الوزارٌة %  

البكوشالطٌب  وزارة الشؤون الخارجٌة 34,0  

الغرسلًمحمد ناجم   وزارة الداخلٌة 30,1     

جلولناجً  وزارة التربٌة 27,4  

العاٌديسعٌد  وزارة الصحة 20,4  

رقٌقلومً السلمى  وزارة السٌاحة والصناعات التقلٌدٌة 19,5  

والاستثمار والتعاون الدولًالتنمٌة وزارة  16,4  ٌاسٌن ابراهٌم 

لعذاريزٌاد  وزارة التكوٌن المهنً والتشغٌل 13,4  

الحرشانًفرحات  وزارة الدفاع الوطنً 4,4  

والمحافظة على التراث وزارةالثقافة 3,6  لطٌفة لخضر 

 سلٌم شاكر وزارة المالٌة 2,9

 عثمان بطٌخ وزارة الشؤون الدٌنٌة 2,7

الٌومباعًأحمد عمّار  وزارة الشؤون الاجتماعٌة 2,7  

بودنشهاب  وزارة العلٌم العالً والبحث العلمً 2,7  

 محمد صالح بن عٌسى وزارة العدل 2,4

الفهرينعمان   وزارة تكنولوجٌات الاتصال والاقتصاد الرقمً 2,3  

 رضا لحول وزارة التجارة 2,1

 نجٌب الدروٌش وزارة البٌئة والتنمٌة المستدامة 2,1

 سمٌرة مرعً وزارة المرأة والأسرة والطفولة 1,8

 محمود بن رمضان وزارة النقل 1,2

حمد زكرٌاء وزارة الصناعة والطاقة والمناجم 0,9  

 سعد الصدٌق وزارة الفلاحة والموارد المائٌة والصٌد البحري 0,8

والتهٌئة الترابٌة والاسكانوزارة التجهٌز  0,2 العرفاويمحمد صالح    

 حاتم العشً وزارة أملاك الدّولة والشؤون العقارٌة 0,2



 الصٌدمعرفة التونسً بأعضاء حكومة الحبٌب درجة 

 ٌوم من الأداء 100بعد مرور أوّل    

19 

34,0 

30,1 

27,4 

20,4 

19,5 

16,4 

13,4 

 الطٌب البكوش

 محمد ناجم الغرسلً     

 ناجً جلول

 سعٌد العاٌدي

 سلمى اللومً رقٌق

 ٌاسٌن ابراهٌم

 زٌاد لعذاري

 % 32,5 :لا أحد 
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سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  



85,8 

74,5 

73,1 

51,1 

44,5 

37,6 

37,6 

 محمد ناجم الغرسلً     

 ٌاسٌن ابراهٌم

 سعٌد العاٌدي

 ناجً جلول

 زٌاد لعذاري

 الطٌب البكوش

 سلمى اللومً رقٌق

تقٌٌم التونسً لأداء أعضاء حكومة الحبٌب الصٌد الأكثر معرفة 

 ٌوم من فترة حكمها 100لدٌه بعد مرور أول 

 أداء جٌد
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31,3 

54,5 

9,6 
4,0 0,5 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 13,6 

 

  جٌد

% 85,8 

 

بعد مرور  الغرسلًتقٌٌم التونسً لأداء وزٌر الداخلٌة محمد ناجم 

 ٌوم من الأداء 100أول 

 حكمهافترة ٌوم من الأداء؟  100مرور أول بعد  الغرسلًلأداء وزٌر الداخلٌة  محمد ناجم التونسً ما هو تقٌٌم 

ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج
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23,6 

50,9 

19,8 

1,9 3,8 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 21,7 

 

 جٌد

% 74,5 
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ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج

 حكمهافترة ٌوم من الأداء؟  100مرور أول ٌاسٌن ابراهٌم بعد   التنمٌة والاستثمار والتعاون الدولًلأداء وزٌر التونسً ما هو تقٌٌم 

  التنمٌة والاستثمار والتعاون الدولً  تقٌٌم التونسً لأداء وزٌر

 ٌوم من الأداء 100بعد مرور أول ٌاسٌن ابراهٌم 



27,6 

45,5 

17,2 

6,7 
3,0 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 23,9 

 

  جٌد

% 73,1 
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ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج

صحة سعٌد العاٌدي بعد مرور أول ال  تقٌٌم التونسً لأداء وزٌر

 ٌوم من الأداء 100

 حكمهافترة ٌوم من الأداء؟  100مرور أول لأداء وزٌر الصحة سعٌد العاٌدي بعد التونسً ما هو تقٌٌم 



12,2 

38,9 

27,2 
21,1 

0,6 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 48,3 

 

 جٌد

% 51,1 

 

2015 أفرٌل 27-2015 أفرٌل 25: تارٌخ الدراسة   

سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  

ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج

 100ربٌة ناجً جلول بعد مرور أول الت  تقٌٌم التونسً لأداء وزٌر

 ٌوم من الأداء

 حكمهافترة ٌوم من الأداء؟  100مرور أول لأداء وزٌر التربٌة ناجً جلول بعد التونسً ما هو تقٌٌم 



9,6 

34,9 

28,9 

16,9 

9,6 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 45,8 

 

  جٌد

% 44,5 

 

2015 أفرٌل 27-2015 أفرٌل 25: تارٌخ الدراسة   

سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  

ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج

كوٌن المهنً و التشغٌل زٌاد لعذاري الت  تقٌٌم التونسً لأداء وزٌر

 ٌوم من الأداء 100بعد مرور أول 

 حكمهافترة ٌوم من الأداء؟  100مرور أول لأداء وزٌر التكوٌن المهنً و التشغٌل زٌاد لعذاري بعد التونسً ما هو تقٌٌم 



4,9 

32,7 

25,1 

34,1 

3,1 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 59,2 

 

 جٌد

% 37,6 

 

2015 أفرٌل 27-2015 أفرٌل 25: تارٌخ الدراسة   

سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  

ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج

شؤون الخارجٌة الطٌب البكوش بعد ال  تقٌٌم التونسً لأداء وزٌر

 ٌوم من الأداء 100مرور أول 

 حكمهافترة ٌوم من الأداء؟  100مرور أول لأداء وزٌر الشؤون الخارجٌة الطٌب البكوش بعد التونسً ما هو تقٌٌم 



7,2 

30,4 
36,0 

24,0 

2,4 

 Très BonPlutôt bon Plutôt
mauvais

Très mauvaisNSP

 سًء

% 60,0 

 

  جٌد

% 37,6 

 

2015 أفرٌل 27-2015 أفرٌل 25: تارٌخ الدراسة   

سنة و ما فوق 18تونسً من جمٌع الولاٌات سنهم  1003  

ٌّد سًء سًء جدّا ٌّد جدّا ج  لا أعرف ج

تقٌٌم التونسً لأداء وزٌرة السٌاحة و الصناعات التقلٌدٌة سلمى 

 ٌوم من الأداء 100اللومً رقٌق بعد مرور أول 

 حكمهافترة ٌوم من الأداء؟  100مرور أول لأداء وزٌرة السٌاحة و الصناعات التقلٌدٌة سلمى اللومً رقٌق بعد التونسً ما هو تقٌٌم 



 

 

 

 شكرا


